
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120100258

258

Nº 225, quarta-feira, 1 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA, torna público o LEILÃO Nº
001/2021 - OBJETO: Leilão de alienação de bens móveis e veículos inservíveis de
propriedade da Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa. DATA: 17/12/2021 HORÁRIO:
10h00min às 17h00min. EDITAL: https://www.dommacedocosta.ba.gov.br/site/editais e
https://www.hastaleiloes.com.br/ LEILOEIRO: Maurício Paes Inácio, JUCEB nº 11/023515-0.
Informações: e-mail: prefeituradommacedocosta@gmail.com Tel. (075) 3648-2169.

Dom Macedo Costa, 30 de novembro de 2021.
EGNALDO PITON MOURA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2021 - BB Nº 904811

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
médicos - hospitalares para atender a demanda do Hospital Municipal e Unidades Básicas
de Saúde do Município de Érico Cardoso. Abertura das propostas: 14/12 ás 09:00 e início
da disputa de preços: 14/12 ás 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no
site www.licitacoes-e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou
no site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda
à sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz,
Centro.

Érico Cardoso-BA, 30 de novembro de 2021.
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 030/2021, Processo Administrativo n° 204/2021, Tipo:
Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalações de
persianas verticais em PVC para a Secretaria de Educação, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no presente Termo de Referência de acordo com a conveniência
e necessidade da Administração Pública Municipal. Sessão Dia: 14/12/2021 às 11h00min. O
Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com e
http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações. Informações através do tel. (75) 3271-1410 das
08:00 às 12:00 horas. Decreto n.º 382, de 27 de outubro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 032/2021, Processo Administrativo nº 215/2021, Tipo:
Menor Preço Item, Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Equipamentos e
Material Permanente para atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento e
das Unidades Básicas de Saúde pertencentes ao Município de Euclides da Cunha- BA.
Sessão dia: 14/12/2021 às 09hs00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
https://bllcompras.com e/ou http://www.prefeitura euclidesdacunha.ba.portaliop.org.br,
também poderá ser obtido no endereço: licitacao@euclidesdacunha.ba.gov.br, ou na sede
da Prefeitura Municipal, situada no centro Administrativo Municipal, Bairro: Jeremias,
cidade de Euclides da Cunha-Ba, CEP: 48.500-00, nos dias úteis, no horário das 08 horas às
12 horas. Informações através do tel. (75) 3271-1410.

AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021
Repetição

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
048/2021, objetivando a LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E VEÍCULOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PESADA, VEÍCULOS LEVES PARA APOIO A EQUIPE TÉCNICA DE
TERRAPLANAGEM E INFRAESTRUTURA, VISANDO ATENDER OS SERVIÇOS DE
INFRAESTRUTURA URBANA E CONGÊNERES NO MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS-BA, INCLUINDO
COMBUSTÍVEL, MOTORISTA E/OU OPERADOR, LÂMINAS E GARRAS, por meio do site:
www.licitacoes-e.com.br, Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão de Abertura das propostas:
13 de dezembro de 2021, às 09:00 horas. O edital se encontra à disposição para retirada
no site www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As divulgações dos outros atos poderão
ser vistas no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
051/2021, objetivando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE
SESSÕES DE CINEMA (INFLÁVEL) ITINERANTE, COM EXIBIÇÃO DE FILMES LICENCIADOS,
UTILIZANDO A TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3D E 360º (GRAUS) EM ATENDIMENTO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br,
Tipo: Menor Global. Sessão de Abertura das propostas: 13 de dezembro de 2021, às 15:00
horas. O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas
no Diário O?cial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

Eunápolis - BA, 30 de novembro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 065-2021
CONTRATO: 285-2021-1224C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADO: ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Aquisição de divisórias e portas para atender as necessidades da Proteção Social Básica
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRAT O :
08/11/2021.VALOR: R$ 225.666,50.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 78/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

OBJETO: Aquisição de divisórias e portas para atender as necessidades da
Proteção Social Básica pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
HOMOLOGAÇÃO: 08/11/2021. VENCEDOR: ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA. VALOR: R$ 225.666,50.

Feira de Santana, 30 de novembro de 2021
ANTÔNIO CARLOS BORGES DOS SANTOS JÚNIOR.

Gestor do FMAS.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 126/2021
RDC PRESENCIAL Nº 5/2021

Objeto: Contratação integrada de empresa ou consórcio de empresas de
engenharia para a execução da reforma e ampliação de seis escolas municipais, incluindo
a elaboração de projetos executivos de arquitetura e projetos completares de engenharia.
Tipo: Técnica e Preço. Data: 19/01/2022 às 08h30. Local: Av. Sampaio, nº 344, Feira de
Santana - Bahia. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no
Departamento de Gestão de Compras e Contratações, mesmo endereço, nos dias úteis, das
08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376.

Feira de Santana, 30 de novembro de 2021.
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021
PA 0139/2021 - PE 003/2021 - 2º COLOCADO - Contratante: Prefeitura Municipal de
Filadélfia. Empresas adjudicadas e homologadas: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO, CNPJ:
04.261.361/0001-42 valor total de R$ 38.329,71; assinatura: 03/11/2021. Vigência:
26/03/2022. Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o
eventual fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para
manutenção das secretarias municipais no Município de Filadélfia-BA. - PA nº 0139/2021-
PE nº 003/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021
PA 0456/2021- PE 007/2021 - Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia. Empresa
adjudicada e homologada 2º colocado: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO inscrita no CNPJ nº
04.261.361/0001-42, com o mesmo valor nos itens 41, 46 e 66 da empresa vencedora, com
o valor total de R$ 26.960,00. Assinatura: 03/11/2021. Vigência: 07 /05/ 2022. SRP
Contratação de empresa especializada para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros
alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo a Merenda Escolar dos Alunos
Matriculados na Rede Municipal de Ensino, para atender as necessidades de
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Filadélfia- Bahia.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

PA 0139/2021- PE 003/2021 - 2º COLOCADO - Homologa o segundo colocado
Ata de Registro de Preços PE Nº 003/2021, Menor Preço por Item - Contratação, através
do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o eventual fornecimento de material
de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para manutenção das secretarias municipais no
Município de Filadélfia - BA. Empresa 2º colocada: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO, inscrita
no CNPJ nº 04.261.361/0001-42, com o mesmo valor nos itens 12, 22, 23, 34, 41, 46, 50,
51, 56, 61, 65 e 73 da empresa vencedora, ficando com um valor global de R$
38.329,71.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2021

PA 0456/21 - PE SRP 007/2021 - Homologa 2º colocado da Ata de Registro de
Preço PE SRP N° 007/2021, do tipo Menor Preço por Item, Contratação de empresa
especializada para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à
elaboração do cardápio relativo a Merenda Escolar dos Alunos Matriculados na Rede
Municipal de Ensino, para atender as necessidades de responsabilidade da Secretaria de
Educação do Município de Filadélfia- Bahia, Empresa 2º colocado: IVAN PAULO DE
OLIVEIRA BISPO inscrita no CNPJ nº 04.261.361/0001-42, com o mesmo valor nos itens 41,
46 e 66 da empresa vencedora, com o valor total de R$ 26.960,00.

Filadelfia-BA, 30 de novembro de 2021
ODJONNES BARBOSA PEREIRA

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PE Nº 003/2021-Segundo colocado Ata de Registro de Preços -Menor Preço
por Item - Contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o
eventual fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para
manutenção das secretarias municipais no Município de Filadélfia - BA. Empresa 2º
colocada: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO, inscrita no CNPJ nº 04.261.361/0001-42,
com o mesmo valor nos itens 12, 22, 23, 34, 41, 46, 50, 51, 56, 61, 65 e 73 da
empresa vencedora, ficando com um valor global de R$ 38.329,71.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 7/2021

Comunica o resultado 2º colocado da Ata de Registro de Preço PE SRP N°
007/2021, tipo Menor Preço por Item - Contratação de empresa especializada para
fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à elaboração do
cardápio relativo a Merenda Escolar dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de
Ensino, para atender as necessidades de responsabilidade da Secretaria de Educação do
Município de Filadélfia- Bahia; Empresa 2º colocado: IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO
inscrita no CNPJ nº 04.261.361/0001-42, com o mesmo valor nos itens 41, 46 e 66 da
empresa vencedora, com o valor total de R$ 26.960,00.

Filadelfia-BA, 30 de novembro de 2021
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-01T02:33:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




